
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 277 | 27 de janeiro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA N° 4725 DE 25 DE JANEIRO DE 2022. 

 
DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
CONTRATADO PARA O EMPREGO TEMPORÁRIO DE ENFERMEIRO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1°-Fica DEMITIDO A PEDIDO, a partir desta data, a Sra. JOCIMARE CRISTIANE 
NUNES PEREIRA PIRES, RG: 20.703.552-0, CPF: 136.519.318-70, contratado em 21 de 
Janeiro de 2021, para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE ENFERMEIRO. 
  
Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de Contrato 
de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei vigente. 
 
Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes. 
 
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se por afixação. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 25 de Janeiro de 2022. 
 

 
AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 277 | 27 de janeiro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 3 
 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022. 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 02/2022. 

 
O município de Espirito Santo do Turvo, representado pelo Prefeito Municipal o 
Senhor Afonso Nascimento Neto, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei 
Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o Edital de classificação preliminar, referente o Processo Seletivo 
Simplificado nº 02/2022. 
 
O prazo para interposição de recursos se inicia no dia 27 de Janeiro e se expira no dia 
28 de Janeiro de 2022, devendo o recorrente protocolizar seu recurso na sede da 
prefeitura Municipal de Espirito Santo do Turvo/ SP. 
 
 

MOTORISTA/DIVERSOS 

 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Nascimento 

 

 

 

 

 

Classificação Matrícula Nome CPF Data de 
Nascimento 

Tempo de 
Experiência 

Habilitação em 
transporte 
escolar 

1º 001 Wagner José Martins 272.134.088-36 19/05/1979 4 anos e 06 
meses 

X 

2º 002 Francisco da Silva Lima 268.666.738-95 09/02/1975 2 anos e 10 
meses 

X 

3º 004 José Eduardo Bernardino 061.762.788-64 26/12/1965 33 anos e 08 
meses 

_ 

4º 003 Maicon Rodrigues 347.177.898-57 22/05/1986 5 anos e 6 
meses 

_ 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 277 | 27 de janeiro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-01-27T10:38:00-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




